5049/D/0596/AJuni 1996
Magnetbetätigte Wegeventile
DG4V-3S, EN 490 für Mobil-Ausrüstungen
Volumenstrom bis 40 L/min, Serie 6*
Druck an P, A und B bis 350 bar, Druck an T bis 210 bar
Allgemeine
Beschreibung
Dieses Magnet-Wegeventil steuert und

Montagefläche 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3
Typenschlüssel
Steckverbinder für Spulen vom Typ
„KU“
Entfällt für Ventile ohne Steckverbinder.
P1 - Packard Weatherpak-Steckverbinder
(Dose)
P6 - Deutscher Stecker (Stecker)
P7 - Packard Weatherpak-Stifte (Stecker)
P12- Packard Weatherpak-Steckverbinder
(Stecker)
Überspannungsunterdrückung/
Dämpfung
Entfällt, wenn nicht montiert.
D2- Gekapselte Diode -ve nach rechts;
+ve nach links, auf Befestigungs-
mutter gesehen
Spulen-Stromversorgung
G - 12 V DC
H - 24 V DC
Nenndruck an Anschluß „T“
7 - 210 bar (3000 psi)
Seriennummer
Änderungen vorbehalten. Abmessungen
bleiben für Serie 60 bis 69 unverändert.
Sonderausführung
Standardausführung mit 210 bar
(3000 psi) Tank-Nenndruck. Magnet mit
externem Rahmen für verbesserte
Wärmestabilität und hermetische
Abdichtung.
Anschluß-Drosselstopfen
Entfällt, wenn keine Stopfen montiert
sind. Siehe Seite 8 bzgl. Drossel-
stopfen-Größen und Kennzeichnung
im Typenschlüssel.
15
Nothandbetätigung
Leer - Standard-Nothandbetätigung(en)
 nur auf der/den Magnetseite(n)�
H - Wasserbeständige
 Nothandbetätigung(en) auf
 der/den Magnetseite(n)�
H2- Wasserbeständige Nothand-
 betätigungen auf beiden Seiten
P2- Standard-Nothandbetätigungen
auf beiden Seiten
Y - Verriegelbare Nothandbetäti-
gung(en) auf der/den Magnet-
seiten, einschließlich Dichtung
entsprechend Typ „H“�
� Keine Nothandbetätigung bei
Einzelmagnetventilen am dem Magneten
gegenüberliegenden Ventilende.
Magneterregung
V - Magnet „A“ am Anschluß „A“ oder
Magnet „B“ am Anschluß „B“,
unabhängig vom Kolbentyp.
Entfällt für US-Norm ANSI B93.9, wobei
Erregung von Magnet „A“ Durchfluß von
P nach A und/oder Magnet „B“ Durchfluß
von P nach B ergibt, unabhängig von der
Magnetanordnung.
Hinweissymbol
M - Elektrische Ausführungen und
Merkmale
Spulenausführung
U - Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650)�
U1 - Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650), mit Steckdose
U6 - Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650), mit Steckdose
 und Anzeigeleuchten
KU - Anschlußleitungen nach oben
herausgeführt
SP1 -Einzel- 6,3 mm (0.25 in.)
Flachstecker nach IEC 760
(NFPA, SAE J858a, Typ 1A)
(intern geerdet)
SP2 -Doppel- 6,3 mm (0.25 in.)
Flachstecker nach IEC 760
(NFPA, SAE J858a, Typ 1A)
� Steckdose vom Kunden bereitgestellt.
3 4 5 876 9 101 2 11 12 13 14 15
1
2
Wegeventil
DG4V - Anschlußplatten-Montage;
magnetbetätigt. Nenndruck 350 bar
(5000 psi) für Anschlüsse P, A und B.
Vorsteuerventil
3S - Standard-Leistung; bis 40 L/min
(10.5 USgpm) bei 350 bar (5000 psi)
Kolben-Mittelstellung
0 - Offen (alle Anschlüsse)
2 - Geschlossen (alle Anschlüsse)
6 - Geschlossen (P gesperrt) A und B
 nach T
7 - Offen (P nach A und B) T gesperrt
8 - Tandem (P nach T) Umlenkung
offen
22 - Geschlossen (2-Wege)
33 - Geschlossen, A und B nach T
 entlastet
34 - Geschlossen, A und B nach T

nicht für Schaltkreise mit über 210 bar
(3000 psi) Systemdruck verwenden.
Typische Typenschlüssel:
DG4V-3S-**-M-**-**-60-P08
(Drossel mit 0,8 mm Durchmesser in
Anschluß P)
DG4V-3S-**-M-**-**-60-P10-A10
(Drossel mit 1,0 mm Durchmesser in
Anschlüssen P und A)
Drosselstopfen-Tabelle
Typ Drossel- Teil-
durchmesser nummer�
*00 Leer 694353
*03 0,30 (0.012) 694341
*06 0,60 (0.024) 694342
*08 0,80 (0.030) 694343
*10 1,00 (0.040) 694344
*13 1,30 (0.050) 694345
*15 1,50 (0.060) 694346
*20 2,00 (0.080) 694347
*23 2,30 (0.090) 694348
* = P, T, A oder B (nach Bedarf)
� In Sätzen von 25 pro Stück
Teilnummer lieferbar.
Max. Anschlußdurchmesser in An-
schluß-/Reihen-Anschlußplatte:
Für Stahl und SG–Stahl (Stahlguß):
7,0 (0.3)
Für Grauguß: 6,5 (0.25)
M5 x 0.8-6H
Gewinde zum Entfer-
nen des Stopfens
Anschluß-Drosselstopfen
Verriegelbare Nothandbetätigung am Magnet
DG4V-3S-****(L)-Y-(V)M-**-**-60-EN490
Anwendung
Durch den Hebel-/Riegelmechanismus aus Edelstahl und die
wasserbeständige Dichtung eignet sich diese Ausführung ideal für die
Befestigung an Fahrzeugen und freiliegende Anwendungen, die die
Notbetätigung des Ventils für die Zeitdauer eines Stromausfalls erfordern.
Hinweise:
1. Der gegenüberliegende Magnet (bei Doppelmagnetventilen „C“
und „N“) darf nicht erregt werden, wenn das Ventil in der aus-
gewählten Stellung verriegelt ist.
2. Die „Y“-Ausführung kann vor Ort aus einer Nothandbetätigung „H“
(Distanzstück entfällt) umgebaut werden, jedoch nicht von ande-
ren Ausführungen.